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SAN KIRI 
LL.M (UniMelb), LL.B, MCIArb, B.Sc., MPA  

Partner, Commercial Arbitrator and Mediator 
Mobile: (+855) 12 637 642    
E-mail: sankiri.rsa@gmail.com  

Nationality: Cambodian 

Date of Birth: 11 May 1984 

Address: The Mekong Royal, No. 120, St. M09, Sangkat Prek Leap,  
Khan Chroy Changvar, Phnom Penh,  
Kingdom of Cambodia 

San Kiri is Former President and Commercial Arbitrator and Registered Mediator of 
National Commercial Arbitration Centre of the Kingdom of Cambodia (NCAC). He is also a 
Partner at Meng & Associates.  

He is an Adjunct Lecturer in Alternative Dispute Resolution, Domestic and International 
Commercial Arbitration, Advanced Negotiation Skills and Coach for Willem C. Vis (East) 
International Commercial Arbitration Moot in Hong Kong in English Language Based 
Bachelor of Laws (ELBBL) and English Language Based Master of Law (ELBML) of 
Royal University of Law and Economics (RULE). He is also an Adjunct Faculty in 
Cambodian Business Law and Legal Research and Writing at American University of 
Phnom Penh (AUPP).  

Further, he has been practicing in commercial and corporate, real estate and construction and 
banking and finance in a leading law firm in Cambodia over 7 years. He has a particular 
expertise in corporate and commercial law, contract law, banking and finance law, land law, 
construction law, investment law, secured transaction law and commercial arbitration law.  

EDUCATIONS 

• Master of Commercial Law (LL.M), University of Melbourne, Australia (2014) 
• Short Course on Drafting Clearer Contracts in Melbourne Law School, Australia 

(2013) 
• Short Course on Australian Legal Process and Legal Institution, University of 

Melbourne (2013) 
• Bachelor of Law (LL.B), Royal University of Law and Economics, Cambodia (2012) 
• Bachelor of Computer Science (B.Sc.), Royal University of Phnom Penh, Cambodia 

(2004) 
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• Master of Public Administration (MPA), Royal University of Law and Economics, 
Cambodia (2009) 

• Professional Arbitration Training Skills (Promotion 1) organized by National 
Commercial Arbitration Center (2018) 

• Professional Mediator Training Skills (Promotion 1) organized by National 
Commercial Arbitration Centre and Center for Effective Dispute Resolution (CEDR), 
London (2021) 

• General English Program (Level 12), Australian Center for Education (ACE) (2011) 

ONGOING LEARNING 

• A Guide on Award Writing Course, The Chartered Institute of Arbitrator (2024) 
• Tribunal Secretary in International Arbitration, Singapore International Arbitration 

Centre (SIAC) Academy (2022)  
• Award Writing Course, National Commercial Arbitration Centre (2021)  

WORK HISTORY 

• Partner at Meng & Associates (2025 - Present) 
• President of National Commercial Arbitration Centre (NCAC) (2022 - 2025) 
• Commercial Arbitrator of National Commercial Arbitration Centre (NCAC) (2020 - 

Present)  
• Registered Mediator of National Commercial Arbitration Centre (NCAC) (2023 - 

Present) 
• Adjunct Faculty of American University of Phnom Penh (AUPP) (2023-Present)  
• Adjunct Lecturer of Law of Royal University of Law and Economics (RULE) (2014 

- Present) 
• Senior Associate of R&T Sok & Heng Law Office (2020 - 2022) 
• Associate of R&T Sok & Heng Law Office (2015 - 2020) 
• Associate of BNG Legal (2014 - 2015) 
• Khmer Transcriber of Extraordinary Chambers in the Court of Cambodia (ECCC) 

(2008 - 2012)  
• IT Assistant of Royal School of Administration (ERA) (2004 - 2008)  

EXPERIENCES 

Alternative Dispute Resolution 

• President and Chair of Executive Board of NCAC for 4th Mandate  
• Served as Chair of Appointment and Proceeding Committee (APC) of NCAC for 4th 

Mandate 
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• Served as Chair of Mediation Working Group of NCAC for Professionalize 
Mediation Service under NCAC 

• Served as sole arbitrator in arbitration case of NCAC involving sale and purchase of 
land with dispute amount more than USD 8 (eight) millions  

• Acted as advocate and counsel for foreign investor in arbitration case of NCAC 
involving construction of office building with dispute amount more than USD 2 
(two) millions 

• Served as sole mediator in mediation case of NCAC involving shareholder 
agreement with dispute amount of USD 50,000  

• 8 years in legal advice and consultant at large international law firm handling 
complex contract, commercial both domestic and international, real estate, 
construction and banking and finance dispute 

• 9 years experiences in teaching commercial arbitration both domestic and 
international, alternative dispute resolution and advanced negotiation skills  

• Speaker on a variety of commercial arbitration topics and panel discussion organized 
by the NCAC, Business Associations, Universities and Bar Association of the 
Kingdom of Cambodia (BAKC) 

Corporate and Commercial 
 

• Assisted Cambodian investors for preparing Joint Venture Agreement for jointly 
investing in a Joint Venture Company (JVC) 

• Advice client to Cambodian investor on import and export of pharmaceutical 
products and devices  

• Acting for Cambodian client for drafting and reviewing distribution agreement for 
import of electronic equipment from Thailand 

• Draft and register loan and share pledge agreement at Cambodia Secured �Transaction 
Filing Office �(SeTFO) 

• Due diligence for acquisition of company and condition precedent for bank loan 
transactions � 

• Assisted foreign investors to set up a subsidiary, representative office, and branch in 
Cambodia  

• Acting for and advised foreign investor on due diligence in acquiring a factory that 
obtained Qualified Investment Project (QIP) from Council for the Development of 
Cambodia (CDC) 

• Acting for foreign client to prepare due diligence report for eight companies for 
yearly compliance to list in Stock Exchange in Hong Kong 

• Assisted local and foreign investors in acquiring ownership of a hotel and restaurant 
in Cambodia and registered with governmental authorities  

• Assisted local investor to translate, review, and draft exclusive distributor agreement 
with manufacturer in Thailand 
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• Assisted foreign investor to draft securities documents to protect minority 
shareholders in a Cambodian companies 

• Assisted foreign investors to amend MOA for changing directors and address of the 
company and registered with relevant governmental authorities 

• Assisted a foreign telecom company to response on questionnaires in establishing 
data centre in Cambodia 

Banking and Finance 
 

• Draft and advise for client relevant to banking and finance such as negotiable 
instruments, share pledge agreement, review loan agreement for commercial banks, 
and advice on direct buy sale business transaction in Cambodia  

• Assisted local and foreign banks to draft, review, and translate loan agreements, and 
security documents including loan and consumption agreement, and hypothec 
agreement, insurance pledge agreement to ensure that its complies with Cambodian 
law 

• Assisted a foreign insurance company to obtain insurance agent license from 
Ministry of Economy and Finance of Cambodia (MEF) 

• Assisted foreign client to draft share pledge agreement over its subsidiary and 
registered with governmental authorities and advised the client for the validity and 
enforceability and due diligence on the lack of first priority security interest 

• Assisted and advised foreign bank on questionnaire in micro-finance and banking 
laws and regulations in Cambodia 

• Assisted foreign company to draft a convertible loan agreement to acquire materials 
for a school operation in Cambodia 

• Acting for a foreign company to draft personal guarantee letter to secure payment of 
price under master supply agreement of four companies in Cambodia 

• Assisted and advised foreign company on reviewing the security documents 
including land hypothec agreement and pledge agreement over account receivable 

Real Estate 
 

• Draft and advise for client relevant to real estate such as sale and purchase 
immovable property, house lease agreement, register perceptual lease agreement, and 
due diligence on land title deed  

• Draft security documents for land holding company and bank loan transactions 
• Acting for and advised foreigner on due diligence in purchasing a private unit in De 

Castle Royal condominium in Phnom Penh 
• Assisted and advised local and foreign investors in acquiring land ownership, long-

term lease land for 50 years, and registered with relevant governmental authorities 
• Assisted local and foreign client to draft sale and purchase agreement of land  
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• Assisted and advised an International NGO on drafting and opinion on lease 
agreement template 

• Assisted an International NGO to set up a local NGO in Cambodia   
• Assisted foreign investors to draft joint venture agreement for real estate 

development 
• Assisted foreign investor to draft exclusive supply agreement for sand concession 

PPROFESSIONAL MEMBERSHIP  

• Arbitrator Member of National Commercial Arbitration Center (NCAC) 
• Registered Mediator of National Commercial Arbitration Center (NCAC) 
• Member of Chartered Institute of Arbitrators (MCIArb) 

SELECTED SPEAKING ENGAGEMENT 

• “Preliminary meeting and drafting Procedural Order No. 01”, NCAC, 2025 
• “Expert Insights: Arbitration and Mediation”, European Chamber of Commerce 

(EuroCham) and NCAC (2024)  
• “Introduction to Mediation-Arbitration (Med-Arb) and Arbitration-Mediation-

Arbitration (Med-Arb-Med) Mechanisms of NCAC, NCAC (2024)  
• “The Future of ADR in Asia – The Collaborative Approach” International 

Conference, Cambodian Centre for Mediation and Indonesia Dispute Board (2024)  
• “Evidence Taking in International Arbitration: A Comparative Assessment”, 

ELBML-RULE, Nagoya University Research Unit on “Delocalization Arbitration” 
and NCAC, 2023   

• “Introduction to NCAC Arbitration Rules 2021”, BAKC-NCAC, 2022 
• “Promoting the Use of Arbitration for Resolving Commercial Dispute in Cambodia”, 

NUM-NCAC, 2022 
• “Regional Perspective on Cross-border Dispute Resolution”, UNCITRAL ADR 

Special Session, 2022 
•  “Introduction to Commercial Arbitration in Cambodia”, ELBBL-RULE, 2022 
• “Recent Trend in Arbitration in Cambodia and Japan”, ELBML-RULE, 2021 

LANGUAGES 

• Khmer (Native) 
• English (Fluent)  
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សាន គីរ ី
LL.M (UniMelb), LL.B, MCIArb, B.Sc., MPA  

 

Partner, មជនឈតតករពាណិជជកមម និងសន្ធននការីពាណិជជកមម  
ទូរស័ព្ទ៖ (+៨៥៥) ១២ ៦៣៧ ៦៤២    

អ ៊ីម ៉ែល៖ sankiri.rsa@gmail.com  

សញ្ជនត៖ិ ខែមរ 

ថ្ងៃខែឆ្នាំកាំមណើត៖ ថ្ងៃទី១១ ខែឧសភា ឆ្នាំ១៩៨៤ 

អាសយដ្ឋា ន៖ បុរឌឹីមេគង្គរូយ៉ា ល់ ផ្ទះមលខ១២០ ផ្លូវM០៩ សង្កា តព់្រែកមលៀប  
ខណ្ឌ មរោយចង្កា រ រាជធានីភ្នមំែញ រែះរាោណារកកេពុោ  
 
លោក សាន គ៊ីរ ៊ី គឺជាអត៊ីតប្រធាន និងជា ជ្ឈតតករពាណិជ្ជក ម និងសន្ធា នការ ៊ីច ុះរញ្ជ ៊ី នន ជ្ឈ ណឌ លជាតិ  
នន ជ្ឈតតការមនែកពាណិជ្ជក ម ននប្រុះរាជាណាចប្ក ព ជា ( .ជ្. .)។ គាតក់ជ៏ា Partner លៅការយិាល័យ
ល ធាវ ៊ី ល ៉ែង និងសហការ ៊ី នងមែរ។ 
 
គាតជ់ាប្គូរលប្ងៀនចារ ់ ខវជិាជ  ការលដ្ឋុះប្សាយវវិាទលប្ៅប្ររន័ាត ោការ និង ជ្ឈតតការពាណិជ្ជក ម  
កែ ងប្សុក និងអនតរជាតិ វធិ៊ីសាស្តសតកែ ងការចរចា និងជាប្គូែឹកន្ធាំសប្ារក់ារប្រកួត ជ្ឈតតការប្រតិែាអនតរជាតិ 
Willem C. Vis (East) International Commercial Arbitration Moot លៅទ៊ីប្កុងហ ងក ងលៅកែ ងក មវធិ៊ី
ថ្នែ ករ់រញិ្ញា រប័្តចារ ់ និងអន រណឌិ តចារជ់ាភាសាអងល់គេស ននសាកលវទិាល័យភូ និទន៊ីតិសាស្តសត និងវទិា
សាស្តសតលសែាកិចច។ លោកកជ៏ាប្គូរលប្ងៀនលប្ៅលា៉ែ ងលលើ  ខវជិាជ ចារព់ាណិជ្ជក មក ព ជា និងវធិ៊ីសាស្តសតប្សាវ
ប្ជាវ និងសរលសរមនែកចារ ់លៅសាកលវទិាល័យអាល រកិាាំងភែាំលរញនងមែរ។  
 
លលើសរ៊ីលនុះ គាតប់ាននឹងកាំរ ងប្រករវជិាជ ជ្៊ីវៈចារ ់ពាករ់ន័ានឹងចារព់ាណិជ្ជក ម អចលនប្ទរយ និងធន្ធគារ 
និងហិរញ្ា វតថ  លៅកែ ងការយិាល័យល ធាវ ៊ីន្ធាំ  ខ យួលៅកែ ងប្រលទសក ព ជា ជាង ៧ ឆ្ែ ាំនងមែរ។ គាតា់ន
ជ្ាំន្ធញលៅលលើចារប់្កុ ហ  ន និងពាណិជ្ជក ម ចារកិ់ចចសនា ចារធ់ន្ធគារ និងហិរញ្ា វតថ   
ចារស់ាំណង ់ចារភូ់ បិាល ចារវ់និិលយាគ ចារប់្រតិរតតិការមែលានកិចចធាន្ធ និង ចារ ់ជ្ឈតតការមនែក
ពាណិជ្ជក ម។  
 
ការសកិ្សា 

• អនុបណ្ឌិ តនីតិពាណិ្ជជកេម (LL.M Commercial Law) សាកលវទិ្យាល័យព្េ៉ាលបន៊ 
របមទ្យសអូស្ត្សាា លី (២០១៤) 

• វគគសិកាខលីមលើការរពាង្កិចចសនាចាស់លាស់ សា កលវទិ្យាល័យព្េ៉ាលបន៊ របមទ្យសអូស្ត្សាា លី 

https://km.wikipedia.org/wiki/%E1%9E%80%E1%9E%B6%E1%9E%9A%E1%9E%94%E1%9F%92%E1%9E%9A%E1%9E%BE%E1%9E%94%E1%9F%92%E1%9E%9A%E1%9E%B6%E1%9E%9F%E1%9F%8B_%E1%9E%A2%E1%9F%8A%E1%9E%B8%E1%9E%98%E1%9F%89%E1%9F%82%E1%9E%9B
mailto:sankiri.rsa@gmail.com
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(២០១៤) 
• វគគសិកាខលីមលើសាា បន័ និង្ដំមណ្ើ រការចាបអូ់ស្ត្សាា លី សាកលវទិ្យាល័យព្េ៉ាលបន៊ របមទ្យសអូស្ត្សាា លី 

(២០១៣) 
• បរញិ្ញា បរតនីតិសាស្ត្សា (LL.B) សាកលវទិ្យាល័យភូ្េនិទនីតិសាស្ត្សា និង្វទិ្យាសាស្ត្សាមសដឋកិចច 

(របមទ្យសកេពុោ (២០១២) 
• បរញិ្ញា បរតវទិ្យាសាស្ត្សាកំុែយូទ្យរ័ (B.Sc.) សាកលវទិ្យាល័យភូ្េនិទភ្នមំែញ របមទ្យសកេពុោ (២០០៤) 
• អនុបណ្ឌិ តនីតិសាស្ត្សា ជំនាញរដឋបាលសាធារណ្ៈ សាកលវទិ្យាល័យភូ្េនិទនីតិសាស្ត្សា និង្ 

វទិ្យាសាស្ត្សាមសដឋកិចច របមទ្យសកេពុោ (២០០៩) 
• វគគបណុ្្ះបណ្ាលជំនាញេជឈតាការពាណិ្ជជកេម (ជំនានទី់្យ១) មរៀបចំមោយេជឈេណ្ឌ លោតិនន 

េជឈតាការព្ផ្នកពាណិ្ជជកេម (២០១៨) 
• វគគបណុ្្ះបណ្ាលជំនាញសនាា នការ (ជំនានទី់្យ១) មរៀបចំមោយេជឈេណ្ឌ លោតិននេជឈតាការព្ផ្នក 

ពាណិ្ជជកេម  និង្ Center for Effective Dispute Resolution (CEDR) ទី្យរកុង្ឡុង្ដ ៍(២០២១) 
• វគគសិកាភាសាអង្ម់គលសទូ្យមៅ (ករេតិ ១២) ននេជឈេណ្ឌ លអូស្ត្ស្ាលីសរាបក់ារបណុ្្ះបណ្ាល 

(២០២១) 

ការបណ្ដ ុះបណ្្ដលបន្ត 

• វគគសិកាសដ៊ីរ៊ីការតាកម់តង ជ្ឈតតវនិិចឆយ័ លរៀរចាំលដ្ឋយ The Charted Institute of Arbitrators 
(២០២៤) 

• វគគសិកាសដ៊ីរ៊ីលលខាររស់ ជ្ឈតតករលៅកែ ង ជ្ឈតតការអនតរជាតិ លរៀរចាំលដ្ឋយ Singapore 
International Arbitration Centre (SIAC) Academy (២០២២) 

• វគគសិកាសដ៊ីរ៊ីការតាកម់តង ជ្ឈតតវនិិចឆយ័ លរៀរចាំលដ្ឋយ ជ្ឈ ណឌ លជាតិនន ជ្ឈតតការមនែកពាណិជ្ជ
ក ម (២០២១) 

ប្រវត្តិការងារ 

• Partner ននការយិាល័យល ធាវ ៊ី ល ៉ែង និងសហការ ៊ី (២០២៥  ែល់ រចច របនែ) 
• របធាន ននេជឈេណ្ឌ លោតិននេជឈតាការព្ផ្នកពាណិ្ជជកេម (េ.ជ.េ.) (២០២២ ដល់២០២៥) 
• េជឈតាករពាណិ្ជជកេម (Commercial Arbitrator) ននេជឈេណ្ឌ លោតិននេជឈតាការព្ផ្នកពាណិ្ជជកេម 

(២០២០ ដល់ បចចុបបនន) 
• សនាា នការចុីះបញ្ជ ី (Registered Mediator) ននេជឈេណ្ឌ លោតិននេជឈតាការផ្ព្ផ្នកពាណិ្ជជកេម 

(២០២៣ ដល់ បចចុបបនន) 
• រគូបមរង្ៀនមរៅមា៉ា ង្ (Adjunct Faculty) ននសកលវទិ្យាល័យអាល រកិាាំងភែាំលរញ (២០២៣ ដល់ 

បចចុបបនន) 
• រគូបមរង្ៀនមរៅមា៉ា ង្ (Adjunct Lecturer) ននសកលវទិ្យាល័យភូ្េនិទនីតិសាស្ត្សា និង្វទិ្យាសាស្ត្សា 
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មសដឋកិចច (២០១៤ ដល់ បចចុបបនន) 
• ទី្យរបឹកាចាបោ់នខ់ពស់ (Senior Associate) ននការយិល័យមេធាវ ី អ មអន ធី សុខ មអន មេង្ 

(២០២០ ដល់ ២០២២) 
• ទី្យរបឹកាចាប ់ (Associate) ននការយិល័យមេធាវ ី អ មអន ធី សុខ មអន មេង្ (២០១៥ ដល់ 

២០២០) 
• ទី្យរបឹកាចាប ់(Associate) ននការយិល័យមេធាវ ីBNG Legal (២០១៤ ដល់ ២០១៥) 
• អនករបឹតិចារកឹព្ខមរ (Khmer Transcriber) ននអង្គជំនំុជរេះវសិាេញ្ាកនុង្តុលាការកេពុោ (២០០៨ 

ដល់ ២០១២) 
• ជំនួយការែត័ា៌នវទិ្យា (IT Assisant) ននសាលាភូ្េនិទរដឋបាល (២០០៤ ដល់ ២០០៨) 

រទពិសសាធន៍ 

ការដ ោះស្រាយវិវាទដស្រៅស្ររព័ន្ធតុលាការ 

• របធាន  េ.ជ.េ. និង្របធានរកុេរបឹការបតិបតាិ េ.ជ.េ. អាណ្តាិទី្យ៤ 
• របធានគណ្ៈកាម ធិការព្តង្តងំ្ និង្នីតិវធីិ របស់ េ.ជ.េ. អាណ្តាិទី្យ៤ 
• របធានរកុេការង្កររបស់ េ.ជ.េ. សរាបម់រៀបចំមសវាសនាា នកេមរបស់ េ.ជ.េ. 
• រតូវបានព្តង្តងំ្ោមវទិ្យកាេជឈតាកេម ននេជឈតាករេយួរូប (sole arbitrator) កនុង្សំណំុ្មរឿង្ 

េជឈតាកេមរបស់ េ.ជ.េ. ពាកែ់ន័ានឹង្ការទិ្យញលកអ់ចលនរទ្យែយ ព្ដលានទំ្យេំវវិាទ្យចំនួនោង្ ៨ 
(របាបីំ) លានដុលាល រអាមេរកិ 

• រតូវបានព្តង្តងំ្ោអនកតំណាង្របស់អនកវនិិមយគបរមទ្យសកនុង្សំណំុ្មរឿង្េជឈតាកេមរបស់ េ.ជ.េ. 
ពាកែ់ន័ានឹង្ការសាង្សង្អ់គារការយិល័យ ព្ដលានទំ្យេំវវិាទ្យសរុបចំនួនោង្ ២ (ែីរ) លាន 
ដុលាល រអាមេរកិ 

• រតូវបានព្តង្តងំ្ោសន្ធា នការ ៊ី (sole mediator) កនុង្សំណំុ្មរឿង្សន្ធា នក មរបស់ េ.ជ.េ. 
ពាកែ់ន័ានឹង្កិចចសនាភាគហ  ន ព្ដលានទំ្យេំវវិាទ្យចំនួន ៥០ ០០០ (របា ំ នឺ) ដុលាល រអាមេរកិ 

• ៨ ឆ្ន  ំ បទ្យែិមសាធនក៍នុង្ការរបឹកាចាប ់ មៅការយិល័យមេធាវលីកខណ្ៈអនារោតិ និង្មោះរសាយ 
បញ្ញា វវិាទ្យកិចចសនា ពាណិ្ជជកេមកនុង្រសុក និង្អនារោតិ អចលនរទ្យែយ សំណ្ង្ ់ និង្ធនាគារ 
និង្េិរញ្ា វតាុ 

• ៩ ឆ្ន  ំ បទ្យែិមសាធនក៍នុង្ការបមរង្ៀនេុខវោិជ េជឈតាការពាណិ្ជជកេម ទងំ្កនុង្រសុក និង្អនារោតិ 
ការមោះរសាយវវិាទ្យមរៅរបែន័ាតុលាការ និង្ជំនាញកនុង្ការចរចាករេតិខពស់ 

• វាគមិនមលើរបធានបទ្យ និង្កិចចែិភាកាមផ្េង្ៗ ពាកែ់ន័ានឹង្េជឈតាការពាណិ្ជជកេម មរៀបចំមឡើង្មោយ 
េ.ជ.េ. សាកលវទិ្យាល័យនានា សាគេនព៍ាណិ្ជជកេមនានា និង្គណ្ៈមេធាវនីនរែះរាោណា- 
ចរកកេពុោ 
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ប្ក្សុមហ ៊ុន និងពាណិជ្ជក្សមម 

• ជួយ វនិិមយគទុ្យកកនុង្រសុក មរៀបចំកិចចរែេមរែៀង្វនិិមយគរេួគាន  (Joint Venture Agreement) 
កនុង្បំណ្ង្សេការបណ្ាកទុ់្យនវនិិមយគរេួគាន មដើេបបីមង្ាើតរកុេេុ៊នវនិិមយគរេួគាន   

• ផ្្ល់មយបល់ដល់វនិិមយគទុ្យនកនុង្រសុកមលើការនាចូំល និង្នាមំចញឧបករណ៍្មែទ្យយ 
• ជួយ វនិិមយគទុ្យនរកុង្រសុកកនុង្ការរពាង្ និង្ែិនិតយកិចចសនាព្ចកចាយសរាបន់ាចូំលឧបករណ៍្ 

មអឡិចរតូនិចែីរបមទ្យសនៃ 
• រង្កង្ និង្ចុះបញ្ជ ីកិចចរែេមរែៀង្បញ្ញច ំភាគេុ៊ន ោេយួការយិល័យរបតិបតាិការព្ដលានកិចច ធានា 

ននរកសួង្ពាណិ្ជជកេម ននរែះរាោណាចរកកេពុោ (SeTFO)  
• រតួតែិនិតយសរាបក់ារទិ្យញលករ់កុេេុ៊ន និង្បុមរលកខខណ្ឌ សរាបរ់បតិបតាិការកេចធីនាគារ 
• ជួយ អនកវនិិមយគទុ្យនបរមទ្យសមដើេបចុីះបញ្ជ ីរកុេេុ៊ន ការយិល័យតំណាង្ និង្សាខាមៅកេពុោ 

• ជួយ  និង្ផ្្ល់មយបល់ដល់អនកវនិិមយគទុ្យនបរមទ្យសមដើេបរីតួតែិនិតយ កនុង្ការទិ្យញមរាង្ចរក ព្ដល 
ទ្យទួ្យលបានគមរាង្វនិិមយគ ព្ដលានលកខណ្ៈសេបតាិរគបរ់គាន ់ (Qualified Investment 
Project - QIP) ែីរកុេរបឹកាអភ្វិឌឍនក៍េពុោ (CDC) 

• ជួយ អតិៃិជនបរមទ្យស មដើេបមីរៀបចំរបាយការណ៍្រតួតែិនិតយសរាបរ់កុេេុ៊នចំនួន ៨ មដើេបបំីមែញ 
លកខខណ្ឌ របចាឆំ្ន កំនុង្ការចុះបញ្ជ ីកនុង្ផ្ារភាគេុ៊នទី្យរកុង្េុង្កុង្  

• ជួយ អតិៃិជនកនុង្រសុក និង្បរមទ្យស កនុង្ការទិ្យញសណាឋ គារ និង្អាហារោឋ នមៅកេពុោ និង្ចុះបញ្ជ ី 
ោេយួអាោា ធររោឋ ភ្បិាល 

• ជួយ អនកវនិិមយគទុ្យនបរមទ្យសកនុង្ការបកព្រប រតួតែិនិតយ និង្ែរង្កង្កិចចរែេមរែៀង្ព្ចកចាយផ្្ដច ់
េុខោេយួមរាង្ចរកមៅរបមទ្យសនៃ 

• ជួយ អនកវនិិមយគទុ្យនបរមទ្យសកនុង្ការែរង្កង្កិចចសនារបាតិមភាគ មដើេបកីារពារាច ស់េុ៊នភាគតិច 
មៅកនុង្រកុេេុ៊នសញ្ញជ តិព្ខមរ 

• ជួយ អនកវនិិមយគបរមទ្យសមដើេបពី្កព្របលកខនាិកៈ មដើេបផី្ដល ស់បូ្រអភ្បិាល និង្អាសយោឋ ន របស់ 
រកុេេុ៊ន និង្ចុះបញ្ជ ីោេយួអាោា ធររោឋ ភ្បិាលពាកែ់ន័ា 

• ជួយ រកុេេុ៊នទូ្យរគេនាគេនប៍រមទ្យសម ល្ើយតបសំណួ្រ កនុង្ការបមង្ាើតេជឈេណ្ឌ លទិ្យនននយ័មៅកេពុោ 

 

ធនាគារ នងិហរិញ្ញវត្ថ៊ុ 

• ែរង្កង្ និង្ផ្្ល់របឹកាដល់អតិៃិជនពាកែ់ន័ានឹង្ធនាគារ និង្េិរញ្ា វតាុ ដូចោ ឧបករណ៍្ព្ដល 
អាចជួញដូរបាន កិចចរែេមរែៀង្បញ្ញច ំភាគេុ៊ន កិចចសនាខចី សរាបធ់នាគារពាណិ្ជជ និង្ផ្្ល់ 
របឹកាកនុង្ការទិ្យញលកអ់ាជីវកេមមៅកេពុោ 

• ជួយ ធនាគាររកុង្រសុក និង្បរមទ្យស មដើេបែីរង្កង្ ែិនិតយ និង្បកព្របកិចចរែេមរែៀង្ឥណ្ទន 
កិចចរែេមរែៀង្របតិមភាគ រេួាន កិចចសនាខចីបរមិភាគ និង្កិចចសនាេុីប៉ាូព្តក កិចចរែេមរែៀង្បញ្ញច ំ 
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ភាគេុ៊ន មដើេបអីនុមលាេតេចាប ់ននរែះរាោណាចរកកេពុោ 
• ជួយ រកុេេុ៊នធានារា៉ា បរ់ង្បរមទ្យស មដើេបទី្យទួ្យលបានអាោា បណ័្ណ ធានារា៉ា បរ់ង្ែីរកសួង្មសដឋកិចច 

និង្េិរញ្ា វតាុ 
• ជួយ អតិៃិជនបរមទ្យសមដើេបែីរង្កង្កិចចរែេមរែៀង្បញ្ញច ំភាគេុ៊នមលើរកុេេុ៊ន និង្ចុះបញ្ជ ីោេយួ 

អាោា ធររោឋ ភ្បិាល និង្ផ្្ល់របឹកាដល់អតិៃិជនមដើេបភីាែរតឹេរតូវ និង្អនុវតាបាន និង្អាទិ្យភាែ 
ទី្យេយួមលើរបាតិមភាគ 

• ជួយ  និង្ផ្្ល់របឹកាដល់ធនាគារបរមទ្យស កនុង្ការម ល្ើយសំណួ្រមលើចាប ់ និង្បទ្យបបបញ្ាតាិ ពាកែ់ន័ា 
នឹង្រគឹះសាា នេរីកូេិរញ្ា វតាុមៅកេពុោ 

• ជួយ រកុេេុ៊នបរមទ្យសកនុង្ការែរង្កង្កិចចរែេមរែៀង្ឥណ្ទនកនុង្ការទិ្យញសាា រៈសរាបរ់បតិបតាិ
ការសាលាមរៀនមៅកេពុោ 

• ជួយ រកុេេុ៊នបរមទ្យសកនុង្ការែរង្កង្លិខិតធានាបុគគល មដើេបធីានាការទូ្យទតស់ង្នៃលទិ្យញ មរកាេ 
កិចចរែេមរែៀង្ផ្គតផ់្គង្ស់រាបរ់កុេេុ៊នចំនួន ៤ មៅកេពុោ 

• ជួយ  និង្ផ្្ល់មយបល់ដល់រកុេេុ៊នបរមទ្យស មដើេបែិីនិតយកិចចរែេមរែៀង្របាតិមភាគ រេួាន 
កិចចរែេមរែៀង្របាតិមភាគមលើដី និង្កិចចរែេមរែៀង្បញ្ញច ំគណ្នី 

 

អចលនប្ទពយ 

• រពាង្ និង្ផ្្ល់មយបល់ដល់អតិៃិជន ពាកែ់ន័ានឹង្អចលនរទ្យែយ ដូចោ ទិ្យញលកអ់ចលនរទ្យែយ 
កិចចសនាជួយ ផ្ទះ ចុះបញ្ជ ីកិចចសនាជួយ រយៈមែលព្វង្ និង្រតួតែិនិតយបណ័្ណ កេមសិទ្យាិដី 

• ែរង្កង្កិចចសនារបាតិមភាគសរាបរ់កុេេុ៊នកានក់ាបដី់ 
• តំណាង្ និង្ផ្្ល់របឹកាដល់អតិៃិជនបរមទ្យស កនុង្ការរតួតែិនិតយមដើេបទិី្យញបនទបក់នុង្អគារ De 

Castle Royal មៅភ្នមំែញ 
• ជួយ  និង្ផ្្ល់មយបល់ដល់អនកវនិិមយគទុ្យនបរមទ្យស កនុង្ការទិ្យញដី ការជួយ រយៈមែលព្វង្ ៥០ ឆ្ន  ំ

និង្ចុះបញ្ជ ីោេយួអាោា ធរានសេតាកិចចពាកែ់ន័ា 
• ជួយ អតិៃិជនកនុង្រសុក និង្បរមទ្យសកនុង្ការែរង្កង្កិចចរែេមរែៀង្ទិ្យញលកដី់ 
• ជួយ  និង្ផ្្ល់របឹកាអង្គការអនារោតិកនុង្ការរពាង្ និង្ផ្្ល់មយបល់មលើកិចចសនាជួយ គំរូ 
• ជួយ អង្គការអនារោតិកនុង្ការចុះបញ្ជ ីោអង្គការកនុង្រសុកមៅកេពុោ 
• ជួយ វនិិមយគទុ្យនបរមទ្យសកនុង្ការែរង្កង្កិចចសនាវនិិមយគរេួគាន  សរាបអ់ភ្វិឌឍនអ៍ចលនរទ្យែយ 
• ជួយ អនកវនិិមយគទុ្យនបរមទ្យសកេនុង្ការែរង្កង្កិចចសនាផ្គតផ់្គង្ខ់ាចស់េបទន 

សមាជ្ិក្សភាពវិជ្ជជ ជ្ីវៈ 

• សាជិកេជឈតាករ ននេជឈេណ្ឌ លោតិននេជឈតាការព្ផ្នកពាណិ្ជជកេម (េ.ជ.េ.) 
• សនាា នការចុីះបញ្ជ ី ននេជឈេណ្ឌ លោតិននេជឈតាការព្ផ្នកពាណិ្ជជកេម (េ.ជ.េ.) 
• សាជិក នន The Chartered Institute of Arbitrators (MCIArb) 
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ការចូលរមួជ្ជវាគមិន 

• “កិចចប្រជ្ ាំលប្តៀ  និងការតាកម់តងលសចកដ៊ីរង្គគ រន់៊ីតិវធិ៊ីលលខ៖០១” លរៀរចាំលដ្ឋយ ជ្ឈ ណឌ លជាតិនន
 ជ្ឈតតការមនែកពាណិជ្ជក ម (២០២៥) 

• “Expert Insights: Arbitration and Mediation” លរៀរចាំលដ្ឋយសភាពាណិជ្ជក មអ ឺរ ៉ែ រលៅក ព ជា 
និង ជ្ឈ ណឌ លជាតិនន ជ្ឈតតការមនែកពាណិជ្ជក ម (២០២៤)  

• “លសចកដ៊ីមណន្ធាំអាំរ៊ីយនតការ សន្ធា នក ម- ជ្ឈតតការ និងយនតការ  ជ្ឈតតការ-សន្ធា នក ម- ជ្ឈតតការ 
លរៀរចាំលដ្ឋយ ជ្ឈ ណឌ លជាតិនន ជ្ឈតតការមនែកពាណិជ្ជក ម (២០២៤) 

• សនែិស៊ីទអនតរជាតិ សដ៊ីរ៊ី “The Future of ADR in Asia – The Collaborative Approach”, 
លរៀរចាំលដ្ឋយ Cambodian Centre for Mediation and Indonesia Dispute Board (២០២៤) 

• “Evidence Taking in International Arbitration: A Comparative Assessment”, លរៀរចាំ
លដ្ឋយ សាកលវទិ្យាល័យភូ្េនិទនីតិសាស្ត្សា និង្វទិ្យាសាសាមសដឋកិចច Nagoya University 
Research Unit on “Delocalization Arbitration” និង្េជឈេណ្ឌ លោតិននេជឈតាការព្ផ្នក
ពាណិ្ជជកេម (២០២៣)  

• “មសចកី្ព្ណ្នាអំំែីវធិានស្ីែីេជឈតាការ របស់ េ.ជ.េ. ឆ្ន ២ំ០២១” មរៀបចំមោយគណ្ៈមេធាវ ី
ននរែះរាោណាចរកកេពុោ និង្ េជឈេណ្ឌ លោតិននេជឈតាការព្ផ្នកពាណិ្ជជកេម (២០២២) 

• “ផ្េែាផ្ាយ និង្ជរេុញការមរបើរបាស់េជឈតាការកនុង្ការមោះរសាយវវិាទ្យពាណិ្ជជកេមមៅកេពុោ” 
មរៀបចំមោយសាកលវទិ្យាល័យោតិរគបរ់គង្ សាលារតជូ និង្េជឈេណ្ឌ លោតិននេជឈតាការព្ផ្នក 
ពាណិ្ជជកេម (២០២២) 

• “ទ្យសេនៈវស័ិយកនុង្តំបនម់លើការមោះរសាយវវិាទ្យ ល្ង្ព្ដន” មរៀបចមំោយ UNCITRAL ADR 
Special Session (២០២២) 

• “ការព្ណ្នាអំំែីេជឈតាការពាណិ្ជជកេមមៅកេពុោ” មរៀបចំមោយសាកលវទិ្យាល័យភូ្េនិទនីតិសាស្ត្សា 
និង្វទិ្យាសាសាមសដឋកិចច និង្េជឈេណ្ឌ លោតិននេជឈតាការព្ផ្នកពាណិ្ជជកេម (២០២២) 

• “និនាន ការៃមីៗននេជឈតាការមៅកេពុោ និង្ជប៉ាុន” មរៀបចំមោយសាកលវទិ្យាល័យភូ្េនិទនីតិសាស្ត្សា 
និង្វទិ្យាសាស្ត្សាមសដឋកិចច និង្េជឈេណ្ឌ លោតិននេជឈតាការព្ផ្នកពាណិ្ជជកេម (២០២១) 

ភាសា 

• ព្ខមរ (ភាសាកំមណ្ើ ត) 
• អង្ម់គលស (សាទ តជំ់នាញ)  

 

 

 

 

 

 


